## XIII.

Pacta successoria ante jus romanum receptum erant valida, ergo & sunt post hujus receptionem. Unde

## XIV

Infero: in Germania subsistit pactum heredem inter & testatorem de non mutando testamento.

## XV.

Renuntians hereditati, hoc ipso non renuntiavit legitimæ.

## XVI.

Unio prolium suo ex conceptu testamentum non excludit.

## XVII.

Præscindendo à lege provinciali, ob alias in *Nov. 115. cap. 3.* non memoratas causas, exhereditatio non procedit.

## XVIII.

Jure exhereditati nec augent, nec minuunt legitimam.

## XIX.

*B. f. possessor fructus consumptos, quatenus ditior est factus, restituere tenetur* propositio est toties disputata. Saltem *L. 4. §. 2. ff. fin. regund.* negantibus non favet.

## XX.

Minus ex hac obligatione inferitur, petitionem hereditatis esse actionem mixtam.

## XXI.

Jus prælationis Domino emphyteuseos in sola competit venditione.

## XXII.

Pars deterior totam Emphyteusin notabiliter non deprecians caducitatis totius non est causa.

## XXIII.

Et testator cautionem inusu fructu valet remittere,

## XXIV.

Lex Aquilia non destruit regulas præstandæ in contractibus culpæ; ergo ubi natura contractus à gradu culpæ excusat, non est locus actioni Aquilianæ.

## XXV.

## XXV.

Correalis obligatio in dubio non præsumitur, ergo fidejuben-  
s cum fœmina in solidum non tenetur.

## XXVI.

Neque in dubio quis defectum, aut naturalem, aut lega-  
lem fidejubendo in se recepisse præsumitur; ergo absolutis mu-  
liere, minore fidejussor non tenetur.

## XXVII.

Licet focius in societate particulari lucrum cum damno  
culpa dato non compenset, compensat tamen negotiorum gestor.

## XXVIII.

Ubi deficit vel lex, vel consuetudo, & deficit retractus  
libertati commerciorum molestissimus.

## XXIX.

Instrumentum mutui pecuniarii lapso biennio numeratæ  
pecuniæ præsumptionem habet, ergo admittit probationem  
contrarii.

## XXX.

Furi advenæ ignorantia pœnæ in loco delicti determinatæ  
non prodest.

## XXXI.

## XXXI.

Antiqua patria potestas cessat; unde probabile est, de adventitio irregulari filium posse testari.

## XXXII.

Testamentum reciprocum ab una parte Jugi, sciente altera revocatum, non præsumitur quoque ab hac revocatum.

## XXXIII.

Substitutus filiosam. Ab extraneo heredi instituto & repudiante præfertur patri.

## XXXIV.

Non omnis voluntas substituens demit institutis jus accrescendi; interroganti itaque dicam, quando vel juris accrescendi, vel substitutionis sit potior ratio.

## XXXV.

Substitutio pupillaris expressa, ubi de alia testantis mente non constat, continet tacite vulgarem, & vice versa; cur non in vulgari casus impotentiae expressus contineat tacite alterum.

## XXXVI.

Et in rationem historicam, & juris analogiam impingit substitutum pupillariter matrem excludere adfirmans.

## XXXVII.

## XXXVII.

Vel Tautologia est in conjunctione verbali tantum, vel verbis verè tantum conjuncti carent jure accrescendi.

## XXXVIII.

Nemo in dubio est liberalis præsumendus; ergo uni, aut quibusdam integra legata solvens, aliis falcidix partem non remittit.

## XXXIX.

Quid autem si testator integra legata solvere heredem jufferit? cessat falcidia.

## XL.

Si heredi non onerato accedat onerati portio, hic utitur Scto Trebell. non vero si portio non onerati accrescat onerato.

## XLI.

In dubio favendum heredi, ergo legatarius non conjunctus testatori probet, legantem scivisse, rem esse alienam, aut oppignoratam.

## XLII.

Omne debitum ab initio est voluntarium, ergo debitor in dubio non præsumitur compensandi animo legasse.

## XLIII.

Quibus in casibus hodie necessaria sit bonorum possessio, quærenti exponam.

## XLIV.

Filium sumptus Studiorum bene impenfos debere conferre, nunquam evincitur.

## XLV.

Regulas successione des - as - cendentium, lateralium interrogatus proferam.

## XLVI.

Quid sibi velint in donatione omnium bonorum quorundam reservationem ad testamenti facultatem exigentes non capio.

## XLVII.

Donatio notabilis non existente filio facta, per existentiam filii fit revocabilis; ergo & donatio filio existente facta per supernatos plures fit revocabilis.

## XLVIII.

Nulla est hæc argumentatio: testamentum posthumi ruptum convalescit jure prætorio, rumpente ante testatorem decedente; ergo & donatio supernato filio facta revocabilis, convalescit, nato ante donatorem moriente.

## XLIX.

## XLIX.

Quo ordine quivis creditor in concursu veniat interrogatus suppeditabo.

## PALATINAE.

## L.

Quo casu litigans ceu temerarius in expensas damnatur, advocatus quoque multa fiscali est excipiendus. *Rescript. 17. Maji 1743.*

## LI.

ORDINAT. JUD. IMPER. AUL. tit. 4. §. 9. causæ pauperum, viduarum, pupillorum ante alias decidi debent. Jubet nos idem *rescript. 28. Novembr. 1735.*

## LII.

Operarii pendente concursu operantes, tignum credentes, aliis omnibus præferuntur, *rescript. 3. Julii 1727.*

## LIII.

Immobilia ex pecunia ab uxore profecta stante Thoro empta uxoris sunt: pro illatis habentur. *Rescript. 5ta Novembris 1731.*

PATENT

Wir, der Kaiserliche Prinz-Bischof zu Halberstadt, haben...

Gegeben zu Halberstadt den 15ten Junii 1784...

Gelesen und bestätigt in der öffentlichen Sitzung...

Gelesen und bestätigt in der öffentlichen Sitzung...